
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTAMIRA 

FACULDADE DE MEDICINA 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO BÁSICA E SAÚDE DA 

FAMÍLIA - CEMABS 
 

 

PROCESSO SELETIVO 
 

CONVOCATÓRIA DE MATRICULA 
 

O Coordenador do curso, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 01 e 
03/2019-CEMABS/UFPA, que trata sobre o Processo Seletivo do Curso de Especialização 
Multiprofissional em Atenção Básica e Saúde da Família, RESOLVE: CONVOCAR, os candidatos 
aprovados nos referidos editais, para a efetivação da matrícula no período de 10 de setembro a 
11 de setembro de 2019. 

 
a) Vagas de Ampla Concorrência  

 
Nº NOME 

1 Andreane Francisca dos Santos 

2 Charliane Alves dos Santos 

3 Debora Natassia Carneiro de Pinho 

4 Rosimery Lopes 

 
 
OBS: A matrícula dos participantes será realizada, nas seguintes etapas: 

1ª Etapa: Aceite e confirmação on-line do contrato de matricula, disponível na área do aluno - site 

FADESP (www.portalfadesp.org.br); 

2ª Etapa: Impressão do boleto de matrícula (Demanda social aguardar e-mail ou contato telefônico); 
3ª Etapa: Efetivação do pagamento até a data de vencimento do boleto. 
4ª Etapa: Entrega da cópia do contrato de matricula, RG, CPF, Diploma/Declaração e 1 Foto 3x4 na secretaria do curso. 

 

 
Atenciosamente, 
 
 
 
 

 

 
Prof. Dr. ADEMIR FERREIRA DA SILVA JUNIOR 

Coordenador do curso 
Portaria nº. 933/2019 – Reitoria 

UFPA – Campus Altamira 
 
 

Faculdade de MedicinaUNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ — UFPA  CNPJ N.º 34.621.748/0001-23 
 Campus Universitário de Altamira 

 Rua Coronel José Porfírio, n.º 2515, Campus II — Bairro: São Sebastião 
 CEP 68372-040 – Altamira, Pará 

 Telefone: (+ 55 93) 2122-0563 / (91) 981352340 

 Correio eletrônico: cemabs@ufpa.br|  Internet: http://cemabs.ufpa.br/ 

http://www.portalfadesp.org.br/
mailto:cemabs@ufpa.br
http://cemabs.ufpa.br/

